КАШАРСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

28.02.2025              сл. Кашары

№ 74
Об участии в региональных
тренировочных мероприятиях
На основании письма ФГБУ «Федеральный центр тестирования» 0т 12.02.2024 № 79-02 «О проведении всероссийских тренировочных мероприятий», в рамках реализации дорожной карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Ростовской области в 2025 году», утвержденной приказом минобразования Ростовской области от 15.08.2024 № 764, приказа минобразования Ростовской области от 24.02.2025 № 178 «Об участии в региональных тренировочных мероприятиях» с целью отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при проведении единого государственного экзамена, обучения работников пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ), привлекаемых к проведению ЕГЭ в 2025 году

приказываю:

1.Провести на территории Кашарского района региональные тренировочные мероприятия (далее – апробация), направленные на обеспечение технической подготовки пунктов проведения единого государственного экзамена (далее ППЭ) и отработку соответствующих технологий, применяемых в ходе единого государственного экзамена в 2025 году:

 13 марта 2025 года по географии с использованием технологии передачи экзаменационных материалов (далее ЭМ) по сети «Интернет», печати ЭМ в аудиториях и сканирования ЭМ в аудитории ППЭ без участия обучающихся 11-хклассов;
08 апреля 2025 года – по русскому языку с использованием технологии передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати ЭМ в аудиториях и сканирования ЭМ в аудитории ППЭ с участием обучающихся    11-х классов;
15 апреля 2025 года – по английскому языку (письменная часть) с использованием технологии передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати ЭМ в аудиториях и сканирования ЭМ в аудитории ППЭ без участия обучающихся    11-х классов;
22 апреля 2025 года – по информатике с использованием технологии проведения экзамена в компьютерной форме без участия обучающихся 11-х классов;
24 апреля 2025 года – по английскому языку (устная часть) с использованием технологии передачи ЭМ по сети «Интернет» без участия обучающихся 11-х классов.

Экзамены провести в соответствии с установленным регламентом, направленным на техническую подготовку пункта проведения единого государственного экзамена в ППЭ № 3500 (МБОУ Кашарская СОШ), расположенном по адресу сл. Кашары, ул. Ленина, 62.
2. Привлечь к участию в тренировочных мероприятиях руководителя ППЭ, технических специалистов, организаторов в аудитории и вне аудитории, которые будут задействованы при проведении региональных тренировочных мероприятий ЕГЭ в апреле месяце (Приложение № 1).

3.Специалисту отдела образования Акименко Е.А:

3.1.Подготовить необходимые документы муниципального уровня по созданию условий для проведения тренировочных мероприятий в указанные даты.
3.2.Организовать работу по изучению инструктивно-методической документации специалистами ППЭ, привлекаемыми к проведению тренировочных мероприятий.

3.3.Организовать взаимодействие с РЦОИ по получению экзаменационных материалов для проведения тренировочных мероприятий.

3.4.Довести настоящий приказ до сведения директоров школ.

4. Руководителю пункта по подготовке тренировочных мероприятий в указанные даты на базе МБОУ Кашарской СОШ Поляковой В.И., директору МБОУ Кашарской СОШ Губареву Д.И. обеспечить подготовку и приёмку ППЭ накануне апробаций.

5. Директору МБОУ Кашарской СОШ Губареву Д.И. в дни проведения экзаменов обеспечить:

5.1. материально-технические условия для проведения тренировочных мероприятий в ППЭ в соответствии с установленными требованиями к техническому и программному обеспечению пунктов;

5.2. штаб ППЭ оснащенный: компьютером с выходом в «Интернет» для получения ключей доступа к КИМ и передачи пакетов с электронными бланками в РЦОИ;

- флеш-накопитель для переноса данных между штабом ППЭ и аудиториями проведения;

- резервное оборудование;
5.3. подготовить бытовые и санитарно-гигиенические условия в дни проведения апробаций для функционирования ППЭ, выполнив рекомендации Роспотребнадзора, дежурство школьного автобуса в ППЭ с 9-00 до 15-00 08.04.2025 года (в дни проведения экзамена с детьми).
6. Руководителю ППЭ Поляковой В.И.:

6.1. Обеспечить:

- функционирование ППЭ в указанные даты;
- соблюдение требований информационной безопасности на всех этапах проведения тренировочных мероприятий;

6.2. обеспечить контроль печати контрольно-измерительных материалов и сканирования бланков ответов обучающихся по проведенным апробациям.
6.3. Принять в установленном порядке от члена ГЭК экзаменационные материалы по проведенным экзаменам.

6.4. Обеспечить доступ в ППЭ:

- организаторов и участников ЕГЭ согласно спискам распределения в ППЭ и документов, удостоверяющих их личность в дни проведения экзаменов с детьми;

- лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ, при наличии у них документов, удостоверяющих их личность и подтверждающих полномочия.
6.5. Обеспечить оформление необходимых протоколов, актов, ведомостей, оперативной информации по результатам проведения апробаций.
7.Техническим специалистам Ивлиевой А.А., Лукьянченко А.В. обеспечить распечатку необходимых материалов, сопровождающих проведение ЕГЭ (КИМов, протоколов, бланков и др.);

- произвести установку и настройку программного обеспечения, в том числе на резервном оборудовании.

8.Директорам средних школ района:

8.1.Создать условия для участия выпускников 11 классов в тренировочных мероприятиях в 08.04.2025, когда экзамен проводится с детьми для их доставки в ППЭ - 3500 (МБОУ Кашарская СОШ) к 9-00 согласно утверждённым маршрутам (приложение    № 2) с соблюдением мер сохранности их жизни и здоровья в пути следования в ППЭ и обратно в общеобразовательную организацию в соответствии с установленными правилами перевозки детей.
8.2.Оплату расходов на ГСМ для доставки выпускников 11 классов в ППЭ школьными автобусами осуществить из средств, предусмотренных на организацию ЕГЭ в сметах школ (приложение № 2).
8.3.Направить в ППЭ для сопровождения выпускников 11 классов, обеспечения охраны их жизни и здоровья уполномоченных по доставке выпускников (приложение № 3) 08.04.2025 до 9-00.
8.4.Издать необходимые приказы по школам, регламентирующие подготовку условий для участия выпускников 11 классов в тренировочном мероприятии, охрану их жизни и здоровья во время доставки в ППЭ и обратно.

8.5. Обеспечить информирование участников тренировочного мероприятия о месте и времени проведения экзаменов, о результатах экзамена в установленные сроки.

8.6. Провести инструктаж всех лиц, привлекаемых к участию и проведению ЕГЭ, под роспись накануне дня экзамена.

9. Директорам школ обеспечить явку членов временного коллектива ППЭ в указанные даты в МБОУ Кашарскую СОШ согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
10.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

      Заведующий                                                           А.И. Хибученко
Приложение № 1
к приказу № 74
от 28.02.2025
по Кашарскому отделу образования

13.03.2025 (без участия детей)
География
Руководитель ППЭ – Полякова В.И.

Члены ГЭК

1.Горобцова В.А. – МБОУ Верхнемакеевская СОШ (структурное подразделение Ново-Павловская ООШ)
2. Хоршева С.Н. – МБОУ Верхнемакеевская СОШ (структурное подразделение Вяжинская ООШ)
Технические специалисты

2.Ивлиева А.А. – МБОУ Кашарская СОШ
3. Лукьянченко А. В. – МБОУ Верхнемакеевская СОШ (структурное подразделение Ново-Павловская ООШ)

Организаторы в аудитории
1.Березовская О.В.

2.Дельцева А.Н.

3. Егорова М. И.

4. Еловских А.В.

5. Жилина Н.С.

6. Жилина О.Н.

7. Карташева Г.В.

8. Комиссарова Д.А.

9. Кравченко О.С.

10. Купцова О. В.

11. Литинская Л.Д.

12. Осичкина Л.В.

13.Попова И.В.

14.Соколова О.И.

15. Стороженко Н.И.

16. Сысоенко Л.Б.

17. Ткаченко Н.А.

18. Шевченко Т.М.

19. Кравченко О.П.

20. Лубенская Е.В.

08.04.2025 (с участием детей)

Русский язык
Руководитель ППЭ – Полякова В.И.

Члены ГЭК

1.Горобцова В.А. – МБОУ Верхнемакеевская СОШ (структурное подразделение Ново-Павловская ООШ)

2. Воронина М.А. – МБОУ Киевская СОШ (структурное подразделение Красноколоссовская ООШ)

Технические специалисты

2.Ивлиева А.А. – МБОУ Кашарская СОШ

3. Лукьянченко А. В. – МБОУ Верхнемакеевская СОШ (структурное подразделение Ново-Павловская ООШ)

Организаторы в аудитории

1.Березовская О.В.

2.Дельцева А.Н.

3. Егорова М. И.

4. Еловских А.В.

5. Жилина Н.С.

6. Жилина О.Н.

7. Карташева Г.В.

8. Комиссарова Д.А.

9. Кравченко О.С.

10. Купцова О. В.

11. Литинская Л.Д.

12. Осичкина Л.В.

13.Попова И.В.

14.Соколова О.И.

15. Стороженко Н.И.

16. Ткаченко Н.А.

17. Шевченко Т.М.

18. Кравченко О.П.

19. Лубенская Е.В.

20. Сысоенко Л.Б.

Организаторы вне аудитории

1.Дьяченко З.О.

2. Кашникова Е.В.

3. Мельников С.В.

4. Сердюков А.А.

5. Шаламова А.Ю.
15.04.2025 (без участия детей)
Английский язык (письменная часть)
Руководитель ППЭ – Полякова В.И.

Члены ГЭК

1.Воронина М.А. – МБОУ Киевская СОШ (структурное подразделение Красноколоссовская ООШ)

2. Хоршева С.Н. – МБОУ Верхнемакеевская СОШ (структурное подразделение Вяжинская ООШ)
Технические специалисты

2.Ивлиева А.А. – МБОУ Кашарская СОШ
3. Лукьянченко А. В. – МБОУ Верхнемакеевская СОШ (структурное подразделение Ново-Павловская ООШ)

Организаторы в аудитории

1. Дельцева А.Н.
2. Комиссарова Д.А.
3. Купцова О.В.
4.Карташева Г.В.
5. Лубенская Е.В.
22.04.2025 (без участия детей)

Информатика

Руководитель ППЭ – Полякова В.И.

Члены ГЭК
1. Воронина М.А. – МБОУ Киевская СОШ (структурное подразделение Красноколоссовская ООШ)
2. Горобцова В.А. – МБОУ Верхнемакеевская СОШ (структурное подразделение Ново-Павловская ООШ)
Технические специалисты

2.Ивлиева А.А. – МБОУ Кашарская СОШ
3. Лукьянченко А. В. – МБОУ Верхнемакеевская СОШ (структурное подразделение Ново-Павловская ООШ)

Организаторы в аудитории

1. Егорова М.И.
2. Осичкина Л.В.
4. Стороженко Н.Н.
5. Шевченко Т.М.
24.04.2025 (без участия детей)

Английский язык (устный)

Руководитель ППЭ – Полякова В.И.

Члены ГЭК
1. Хоршева С.Н. – МБОУ Верхнемакеевская СОШ (структурное подразделение Вяжинская ООШ)
2. Горобцова В.А. – МБОУ Верхнемакеевская СОШ (структурное подразделение Ново-Павловская ООШ)
Технические специалисты

2.Ивлиева А.А. – МБОУ Кашарская СОШ
3. Лукьянченко А. В. – МБОУ Верхнемакеевская СОШ (структурное подразделение Ново-Павловская ООШ)

Организаторы в аудитории

1. Дельцева А.Н.
2. Карташева Г.В.
4. Кравченко О.С.
5. Купцова О.В.
6. Ткаченко Н.А.
Приложение № 2
к приказу № 74
от 28.02.2025
по Кашарскому отделу образования
МАРШРУТЫ

доставки выпускников 11классов средних

школ района по участию в апробации 08.04.2025 года по русскому языку.

1. с. Первомайское  –  сл. Кашары – с. Первомайское –

Школьный автобус МБОУ Первомайской СОШ

2. с. Верхнемакеевка – сл. Кашары – с.Верхнемакеевка

Школьный автобус МБОУ Верхнемакеевской СОШ

3. с. Поповка – сл. Кашары – с. Поповка

Школьный автобус МБОУ Поповской СОШ

4. пос. Индустриальный – сл. Кашары - пос. Индустриальный

Школьный автобус МБОУ Индустриальной СОШ

5. с. Верхнесвечниково – сл. Кашары – с. Верхнесвечниково

Автобус МП «Энегосервис»

6. х. Второй Киевский – сл. Кашары - х. Второй Киевский

Школьный автобус МБОУ Киевской СОШ

7. с. Россошь – сл. Кашары – с. Россошь

Школьный автобус МБОУ Россошанской СОШ
8.  с. Лысогорка – сл. Кашары – с. Лысогорка

Школьный автобус МБОУ Нижне-Калиновской СОШ

9. х. Талловеров – сл. Кашары – х. Талловеров

Школьный автобус МБОУ Талловеровской СОШ

10. МБОУ Кашарская СОШ – сбор возле школы

Приложение № 3

к приказу № 74
от 28.02.2025

по Кашарскому отделу образования
СПИСОК

уполномоченных средних школ района по

доставке выпускников 11классов на экзамен по русскому языку 08.04.2025.
1.МБОУ Кашарская СОШ – Гущина Е.В., учитель, Фролова С.В., учитель, Хибученко С.П., учитель.

2.МБОУ Первомайская СОШ – Кухарь О.Т. учитель;

3.МБОУ Верхнемакеевская СОШ – Комиссарова Д.А., учитель математики;

4.МБОУ Поповская СОШ – Гречишникова М.А., учитель;

5.МБОУ Индустриальная СОШ – Шинкаренко В.С. учитель;

6.МБОУ Верхнесвечниковская СОШ - Демченко Т.И., учитель;

7.МБОУ Киевская СОШ - Чередник В.И., советник;

8.МБОУ Нижне-Калиновская СОШ – Сысоенко Л.Б., директор;
9. МБОУ Талловеровская СОШ – Никулина Е.В., учитель информатики;
10. МБОУ Россошанская СОШ – Хоперская О.Ю., учитель информатики.
PAGE
6